
Klára Kiesewetterová 
| ADE | 2021/2022 | 1. ročník | bakalářský stupeň 



ANOTACE

Kl
ár

a 
Ki

es
ew

et
te

ro
vá

 | 
20

21
/2

02
2 

| A
DE

 | 
1.

 ro
čn

ík
 | 

ba
ka

lá
řs

ký
 st

up
eň

Lightime jsou designové nástěnné hodiny, 
které fungují na principu vedení světla hra-
nou plexiskla. Světlo ukazuje daný čas místo 
hodinových ručiček.

1



STROJEK
Místo hodinových ručiček  se na ho-
dinovém strojku otáčí dvě mističky  
s otvory,  kterými následně uniká 
světlo do plexiskla.

Kl
ár

a 
Ki

es
ew

et
te

ro
vá

 | 
20

21
/2

02
2 

| A
DE

 | 
1.

 ro
čn

ík
 | 

ba
ka

lá
řs

ký
 st

up
eň

2



GRAVÍROVÁNÍ
Plexisklo je upraveno gravírováním, 
které rozděluje hodiny na 60 úzkých 
proužků. Proužky se pak po dopadu 
světla  na jejich hranu zbarví a ukáží 
tím přesný čas hodin místo hodino-
vých ručiček.

Kl
ár

a 
Ki

es
ew

et
te

ro
vá

 | 
20

21
/2

02
2 

| A
DE

 | 
1.

 ro
čn

ík
 | 

ba
ka

lá
řs

ký
 st

up
eň

3



BAREVNOST
Hodiny jsou vhodné na různá místa podle zvolené barvy světla. Červená, 
nejvýraznější barva, je vhodná  na světlé stěny. Naopak žlutá se pak hodí 
do tmavších prostor, kde má větší šanci vyniknout. 

Kl
ár

a 
Ki

es
ew

et
te

ro
vá

 | 
20

21
/2

02
2 

| A
DE

 | 
1.

 ro
čn

ík
 | 

ba
ka

lá
řs

ký
 st

up
eň

4



MATERIÁLY
Lightime hodiny jsou vyrobeny z plexiskla. 
Mističky místo ručiček jsou pak vyrobeny  
z hliníku, aby byly lehké a snadno se otáčely. 
Mezi mističkami je pak nainstalováno lase-
rové nebo velmi silné světlo, které dokáže 
plexisklo rozsvítit. 

Kl
ár

a 
Ki

es
ew

et
te

ro
vá

 | 
20

21
/2

02
2 

| A
DE

 | 
1.

 ro
čn

ík
 | 

ba
ka

lá
řs

ký
 st

up
eň

5



ROZMERY 150

50

Kl
ár

a 
Ki

es
ew

et
te

ro
vá

 | 
20

21
/2

02
2 

| A
DE

 | 
1.

 ro
čn

ík
 | 

ba
ka

lá
řs

ký
 st

up
eň

6


